[image: image1.png]

                    СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МАККАВЕЕВСКОЕ»
                                                       РЕШЕНИЕ

        26 декабря 2014 года                                 № 119

   «Об утверждении тарифов и размера платы

 в 2015 году за услуги, оказываемые

ООО УК «Азау» по содержанию и текущему

 ремонту многоквартирных домов, а также

размер платы за вывоз твердых бытовых отходов на территории сельского поселения  «Маккавеевское»

       На основании заключенного договора между ООО УК «Азау» и администрацией сельского поселения «Маккавеевское» , с целью обеспечения благоприятных и безопасных условий проживания граждан, надлежащего содержания общего имущества в жилищном фонде, руководствуясь ст.156 Жилищного Кодекса РФ, правилами содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденными постановлением правительства РФ от 13.08.2006 г. № 491, письмом Министерства регионального развития № 6175-АД/14 от 06.03.2009 г. «Об установлении органами местного самоуправления размера платы за содержание и ремонт общего имущества в многоквартирном доме для нанимателей жилых помещений государственного жилищного фонда», согласно информационного письма Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края, Совет сельского поселения «Маккавеевское» решил:

1. Утвердить тарифы и размер платы населения в 2015году за услуги, оказываемые ООО УК «Азау» по  содержанию и текущему ремонту многоквартирных домов, а также вывоз твердых бытовых отходов на территории сельского поселения «Маккавеевское»:

    - для жилых домов с полным благоустройством ( кроме горячего водоснабжения)-  (К-0,6) - 8,30  руб. за кв.м./население и прочие потребители)

    - вывоз твердых бытовых отходов ( население)-28,30 руб./чел. в месяц.

    - вывоз твердых бытовых отходов для бюджетных потребителей – 321, 57 руб/м3

- прочие потребители – 321,57 руб/м3

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2015 года.
3. Настоящее Решение обнародовать на информационных стендах сельского поселения, разместить на официальном сайте администрации сельского  поселения «Маккавеевское».

Глава сельского поселения

«Маккавеевское»                                                  Т.А. Журавлева.